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Алматы (7273)495-231  
Ангарск (3955)60-70-56 
Архангельск (8182)63-90-72 
Астрахань  (8512)99-46-04 
Барнаул  
Белгород  

(3852)73-04-60 
(4722)40-23-64 

Благовещенск (4162)22-76-07
Брянск  (4832)59-03-52 
Владивосток 
Владикавказ 

  (423)249-28-31 
(8672)28-90-48 

Владимир (4922) 49-43-18  
Волгоград  (844)278-03-48 
Вологда  
Воронеж  (473)

(8172)26-41-59  
204-51-73  

Екатеринбург (343)384-55-89 

Ижевск   (3412)26-03-58 
Иваново   (4932)77-34-06  
Иркутск (395)279-98-46
Казань   (843)206-01-48  
Калининград   (4012)72-03-81 
Калуга   (4842)92-23-67  
Кемерово   (3842)65-04-62  
Киров   (8332)68-02-04 
Коломна (4966)23-41-49 
Кострома (4942)77-07-48  
Краснодар   (861)203-40-90  
Красноярск   (391)204-63-61  
Курск   (4712)77-13-04 
Курган (3522)50-90-47  
Липецк   (4742)52-20-81

Магнитогорск   (3519)55-03-13  
Москва   (495)268-04-70  
Мурманск   (8152)59-64-93  
Набережные Челны  (8552)20-53-41 
Нижний Новгород  (831)429-08-12  
Новокузнецк  (3843)20-46-81 
Ноябрьск (3496)41-32-12  
Новосибирск   (383)227-86-73 
Ноябрьск (3496)41-32-12  
Омск   (3812)21-46-40  
Орел   (4862)44-53-42  
Оренбург   (3532)37-68-04  
Пенза   (8412)22-31-16 
Петрозаводск (8142)55-98-37 
Псков (8112)59-10-37 

Пермь   (342)205-81-47
Ростов-на-Дону   (863)308-18-15  
Рязань (4912)46-61-64  
Самара (846)206-03-16 
Саранск (8342)22-96-24  
Санкт-Петербург   (812)309-46-40  
Саратов   (845)249-38-78  
Севастополь   (8692)22-31-93  
Симферополь   (3652)67-13-56  
Смоленск   (4812)29-41-54  
Сочи   (862)225-72-31  
Ставрополь   (8652)20-65-13 
Сыктывкар (8212)25-95-17 
Сургут   (3462)77-98-35 
Тамбов (4752)50-40-97  

1-35 
63-91-07 

1-53  

Тверь   (4822)63-3
Тольяти (8482)
Томск   (3822)98-4
Тула   (4872)33-79-87

1-18
7-51  

(8422)24-23-59  
8-12 

Тюмень   (3452)66-2
Улан-Удэ (3012)59-9
Ульяновск 
Уфа   (347)229-4
Хабаровск (4212)92-98-04 

(8352)28-53-07  
(351)202-03-61 
(8202)49-02-64 

Чебоксары 
Челябинск  
Череповец  
Чита (3022)38-34-83 

23-90-97  Якутск (4112)
Ярославль   (4852)69-52-93 

Киргизия  (996)312-96-26-47 Россия   (495)268-04-70 Казахстан  (772)734-952-31

КАТАЛОГ
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mailto:hny@nt-rt.ru
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Forte Home GmbH
Продажа водонагревательного и отопительного оборудования

Forte Klima GmbH
Продажа климатической техники

Forte Prom GmbH
Производство алюминиевых и биметаллических радиаторов 

Forte Metals GmbH
Производственное предприятие по переработке 
вторичного алюминия и производству свинцовых сплавов

год основания       2006

год основания      2012

год основания      2011

год основания      2015

Штат сотрудников Холдинга - более 550 человек

Крупная интернациональная 
компания, созданная в 
Германии группой
инвесторов, объединивших 
свои активы под единым 
брендом.

Forte Holding 
GmbH — 

Структура Холдинга:



33
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Завод «Форте Пром ГмбХ» - отечественное 
предприятие полного цикла по производству 
алюминиевых и биметаллических радиаторов 
отопления. Данное предприятие является первым 
производственным проектом холдинга FORTE в 
России. Начав выпуск продукции в 2012 году – 
«Форте Пром ГмбХ» в настоящее время является 
одним из крупнейших отечественных предприятий по 
производству радиаторов в России. 

Технологическое оснащение завода включает 
восемь современных литьевых комплексов, две 
итальянские линии механической обработки, 
высокопроизводительную автоматическую линию 
покраски туннельного типа, упаковочный цех. 
Производство на предприятии автоматизировано до 
95%. 

Продукция завода удостоена звания 
«100 лучших товаров России».
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Мировой
стандарт
сплава

Выдерживает
высокое 
давление

Высокая
теплоотдача

Высокая
коррозийная
устойчивость

АЛЮМИНИЕВЫЕ 
И БИМЕТАЛЛИЧЕСКИЕ 
РАДИАТОРЫ «HALSEN»

Радиаторы HALSEN – это отсутствие 
проблем протекания и многолетняя 
безопасность использования! 
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Награды завода «Форте Пром ГмбХ»

Финалист федерального конкурса «100 лучших товаров России»
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350/80 350/80500/80 500/80

Алюминиевые радиаторы Биметаллические радиаторы

500/96 500/100

Форма сечения радиаторов отопления, производимых на 
заводе «Форте Пром ГмбХ»

L-500/80
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Модель

Теплоотдача, Вт

Межосевое расстояние, мм

Высота секции, мм

Ширина секции, мм

Глубина секции, мм

Емкость секции, л

Вес секции, кг

Присоединительный внутренний 
диаметр, дюйм

Рабочее давление, атм

Испытательное давление, атм

350/80

137

350

420

80

80

0,24

0,8

1

16

24

500/80

174

500

568

80

80

0,33

1,05

1

16

24

500/96

186

500

588

80

96

0,35

1,11

1

16

24

350/80

127

350

415

80

80

0,16

1,3 

1

25

38

500/80

178

500

568

80

80

0,18

1,65

1

25

38

500/100

183

500

568

80

96

0,18

1,7

1

25

38

Алюминиевые литые радиаторы Биметаллические радиаторы

L-500/80

173

500

568

80

80

0,28

0,98

1

16

24

Гарантия на радиаторы Halsen 20 лет.
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2,5 ММ
ТОЛЩИНА
ВЕРТИКАЛЬНОГО
КОЛЛЕКТОРА
ПО ГОСТУ 31311-2005

НЕ МЕНЕЕ

Толщина стенок
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АЛЮМИНИЕВЫЙ 
РАДИАТОР

сплав: Ак12М2

БИМЕТАЛЛИЧЕСКИЙ 
РАДИАТОР

сплав: Ак9М2

ХИМИЧЕСКИЙ СОСТАВ:

Pb
0,03%

Ti
0,05%

Ni
0,19%

Mn
0,25%

Zn
0,8%

Fe
0,9%

Si

12%

Al

83%Cu
2,2%

Mg
0,5%

ХИМИЧЕСКИЙ СОСТАВ:

Pb
0,03%

Ti
0,05%

Ni
0,19%

Mg
0,5%

Fe
0,9%

Cu
2%

Si

11%

Al

84%Zn
1,2%

Mn
0,25%

Сплав
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95%
ПРОБЛЕМЫ
НЕКАЧЕСТВЕННОГО
МОНТАЖА

5%
ЗАВОДСКОЙ 
БРАК ПРОДУКЦИИ

45 000 000
НА

ПРОДАННЫХ 
РАДИАТОРНЫХ
СЕКЦИЙ

0,2%
ЖАЛОБЫ НА 
НЕКАЧЕСТВЕННЫЙ РАДИАТОР

Статистика по браку
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Производственные показатели

Динамика производства Завода «Форте Пром ГмбХ», 
шт. секц.

0

500 000

1 млн.

2 млн.

3 млн.

4 млн.

2012 20142013 201720162015

360 000

650 000 

1 500 000 

2 200 000 

2 500 000

2 940 000

4 500 000 

2018

5 млн.

план 2019

6 000 000 

2019

6 млн.

7 млн.

8 млн.

2020

план 2020

8 000 000 

В 2017-2018 г.  было реализовано:

– Пусконаладка нового
малярного оборудования;

– Строительство нового цеха;

– Ввод в эксплуатацию второй
итальянской автоматической
линии механической обработки.



Радиаторы Halsen – 100% качество 

Гарантия качества подтверждена наличием 
сертификата соответствия государственному 
стандарту ГОСТ 31311-2005

https://halsen.nt-rt.ru || hny@nt-rt.ru

Алматы (7273)495-231  
Ангарск (3955)60-70-56 
Архангельск (8182)63-90-72 
Астрахань  (8512)99-46-04 
Барнаул  
Белгород  

(3852)73-04-60 
(4722)40-23-64 

Благовещенск (4162)22-76-07
Брянск  (4832)59-03-52 
Владивосток 
Владикавказ 

  (423)249-28-31 
(8672)28-90-48 

Владимир (4922) 49-43-18  
Волгоград  (844)278-03-48 
Вологда  
Воронеж  (473)

(8172)26-41-59  
204-51-73  

Екатеринбург (343)384-55-89 

Ижевск   (3412)26-03-58 
Иваново   (4932)77-34-06  
Иркутск (395)279-98-46
Казань   (843)206-01-48  
Калининград   (4012)72-03-81 
Калуга   (4842)92-23-67  
Кемерово   (3842)65-04-62  
Киров   (8332)68-02-04 
Коломна (4966)23-41-49 
Кострома (4942)77-07-48  
Краснодар   (861)203-40-90  
Красноярск   (391)204-63-61  
Курск   (4712)77-13-04 
Курган (3522)50-90-47  
Липецк   (4742)52-20-81

Магнитогорск   (3519)55-03-13  
Москва   (495)268-04-70  
Мурманск   (8152)59-64-93  
Набережные Челны  (8552)20-53-41 
Нижний Новгород  (831)429-08-12  
Новокузнецк  (3843)20-46-81 
Ноябрьск (3496)41-32-12  
Новосибирск   (383)227-86-73 
Ноябрьск (3496)41-32-12  
Омск   (3812)21-46-40  
Орел   (4862)44-53-42  
Оренбург   (3532)37-68-04  
Пенза   (8412)22-31-16 
Петрозаводск (8142)55-98-37 
Псков (8112)59-10-37 

Пермь   (342)205-81-47
Ростов-на-Дону   (863)308-18-15  
Рязань (4912)46-61-64  
Самара (846)206-03-16 
Саранск (8342)22-96-24  
Санкт-Петербург   (812)309-46-40  
Саратов   (845)249-38-78  
Севастополь   (8692)22-31-93  
Симферополь   (3652)67-13-56  
Смоленск   (4812)29-41-54  
Сочи   (862)225-72-31  
Ставрополь   (8652)20-65-13 
Сыктывкар (8212)25-95-17 
Сургут   (3462)77-98-35 
Тамбов (4752)50-40-97  
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Хабаровск (4212)92-98-04 

(8352)28-53-07  
(351)202-03-61 
(8202)49-02-64 

Чебоксары 
Челябинск  
Череповец  
Чита (3022)38-34-83 

23-90-97  Якутск (4112)
Ярославль   (4852)69-52-93 

Киргизия  (996)312-96-26-47 Россия   (495)268-04-70 Казахстан  (772)734-952-31
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